
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 319 del 15/12/2022
Proposta di settore n. 44 del 15/12/2022

Oggetto: Avviso di selezione per mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D, Lgs. 165/2001, per la
copertura di n 1 posti di Istruttore Amministrativo Contabile categoria giuridica C del CCNL del
personale del comparto “Funzioni Locali” a tempo pieno e indeterminato;

Il Responsabile del Servizio

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1/2022 con il quale la dipendente Dott.ssa Rita Cadau è stata nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione

Giuridica del Personale;

Visti:

• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche”;

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali a norma dell'articolo 31

della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

• la legge 125/1991 “Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro”;

• il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro;

• le Linee Guida sulle procedure concorsuali – Direttiva n. 3 del 24.04.2018 del Ministro per la semplificazione e la

pubblica amministrazione;

• il D. Lgs. 75 del 25/05/2017

• la legge 76/2021 di conversione del D.L.44/2021 ad oggetto “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da

COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici” ed in particolare l’art. 10

contenente le misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici;

• Richiamato L’art. 3 co. 8 della legge 19 giugno 2019 n. 56 di conversione del DDL Concretezza dispone: Fatto salvo

quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di

accesso al pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del

medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001;

• Visto l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;

• Dato atto che l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale, posti dalle leggi

finanziarie e che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi dipendenti, così come, nel dettaglio, è stato analiticamente

precisato nell’atto di programmazione del fabbisogno;

• lo statuto comunale;

• il regolamento comunale sui controlli interni;

• il vigente regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Fonni;

• il vigente regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di giunta n. 82 del

25.11.2022;

• Il documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2021/2023, approvato con delibera del Consiglio

Comunale n. 9 del 29.03.2022;

• il Bilancio per l'esercizio finanziario 2022/2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 28.10.2022 con la quale è stato approvato il "piano integrato di

attività e organizzazione della pubblica amministrazione" semplificato (PIAO);

• le deliberazioni di Giunta Comunale n. 13 del 07.03.2022, n. 62 del 02.09.2022 e n. 83 del 25.11.2022 con la quale è

stato approvato e successivamente modificato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale anni 2022/2024 e si è

dato atto della mancata presenza di situazioni di soprannumero o eccedenze di personale, ai sensi dell’articolo 33

del D.lgs. 165/2001 e ss. mm.;

• la direttiva della Sindaca con prot. n. 8070 del 14.12.2022;

Dato atto che nel suddetto Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale figura anche la copertura di n. 1 posto di

Istruttore Amministrativo Contabile categoria giuridica;

Ritenuto pertanto necessario avviare le procedure di copertura del posto in oggetto mediante espletamento di

apposita procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D, Lgs. 165/2001;

Visto il bando di mobilità predisposto in conformità alle suddette norme e allegato (A) al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la domanda di ammissione alla procedura di che trattasi può essere presentata esclusivamente per via

telematica mediante il Portale del Reclutamento InPA, Portale del Reclutamento (inpa.gov.it), secondo le indicazioni

contenute nella circolare n. 1/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

D E T E R M I N A

Che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) DI INDIRE una procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D, Lgs. 165/2001, per la copertura di n 1

posti di Istruttore Amministrativo Contabile categoria giuridica C del CCNL del personale del comparto “Funzioni

Locali” a tempo pieno e indeterminato;

2) DI APPROVARE il bando relativo alla procedura di cui trattasi allegato al presente atto per farne parte integrante

e sostanziale (allegato “A”);

3) DI DARE ATTO che:



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

1. la domanda di ammissione al concorso può essere presentata esclusivamente per via telematica mediante il

Portale del Reclutamento InPA, Portale del Reclutamento (inpa.gov.it), secondo le indicazioni contenute nella

circolare n. 1/2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

2. il bando di mobilità di cui all’oggetto, il link e le relative istruzioni per l’inoltro della domanda su piattaforma

informatica sarà pubblicato all’Albo pretorio online del Comune di Fonni e nella relativa sezione concorsi del

sito Istituzionali per 30 giorni consecutivi;

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Anna

Maria Coccollone;

6) DI DARE ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause di

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione

all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione.

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la

pubblicazione all’Albo.

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Amministrativa

Coccollone Anna Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 15/12/2022

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-12-15T18:00:32+0100
	CADAU RITA




